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Milí čtenáři Newsletteru AG,

po dlouhých prázdninách je před námi opět čas
práce a studia. Doufám, že jste si odpočinuli, nabrali
nové síly a jste plni krásných zážitků. V tomto
školním roce nás již s jistotou čeká první fáze
rekonstrukce budovy, která bude z naší strany
vyžadovat jistou míru trpělivosti a tolerance. Vždyť
chceme zlepšit prostředí pro naše žáky, vaše děti.
V následujících vydáních newsletteru bychom vás
chtěli blíže seznámit s naší prací, naším
vzdělávacím plánem, našimi metodami a cíli výuky.
Proto se budou představovat jednotlivé předměty,
učitelé i zaměstnanci.
Do nového školního roku vám přeji hodně nadšení,
moudrosti a především Boží požehnání.

-Ondřej Mrzílek
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Září na AG

Co nás čeká v
příštím měsíci

Na známé i nové tváře se těšíme na slavnostní mši svaté k zahájení školního roku      
v pondělí 2. září od 9:00 v kostele Svaté Ludmily na náměstí Míru!
Noví žáci prim vyrazí na adaptační kurzy ve dnech 4. - 6. a 9. - 11. září. Adapťáky kvint
budou 23. - 24. a 24. - 25. září. Doufáme, že si výjezdy užijí, navážou nová přátelství a
prohloubí ta stávající!
Naši žáci se 18. září jako dobrovolníci zúčastní Noci literatury v Arcibiskupském paláci v
Sále kardinála Berana. Děkujeme!
Sexty a septimy stráví třetí zářijový týden na tradiční výměně v Bad Münstereiffelu, zatímco
kvarty s kvintami uvítají na přelomu září a října ve svých domovech německé studenty      
z Ebermannstadtu. Všem přejeme šťastnou cestu a mnoho podnětných zážitků při
poznávání jiné kultury! Za podporu výměnných pobytů děkujeme Česko-německému
fondu budoucnosti! 
Avízo: ve čtvrtek 10. října se můžete těšit na AG swap! Bližší informace zveřejníme v
průběhu září.



Po úspěchu loňského pilotního provedení spouštíme letos na AG projekt krátkých stáží
Stínování. V něm budou mít studenti sext až oktáv možnost si na vlastní kůži vyzkoušet
vybrané zaměstnání.

“Přivezli třeba paní, která měla příznaky mrtvice, ale nespolupracovala a chovala se
agresivně. Kdo byl k dispozici, ji držel, včetně nás…” popisují Martin a Laura své zážitky ze
stínování v nemocnici. “Byla to jednoznačně nejpřínosnější mimoškolní aktivita za celé
naše dosavadní studium na AG.“ Přečtěte si víc o dojmech studentů z pilotního
provedení stínování zde.

Stínování

Vybírejte z příležitostí na  www.arcig.cz/tema/prilezitosti

Rádi bychom vyjádřili velký dík všem
rodičům a absolventům, kteří se do
Stínování zapojili a umožnili nebo
zprostředkovali studentům a studentkám
jejich stáže! Velmi si vážíme obětavé
spolupráce, která žactvu přinesla
neocenitelné zkušenosti.

V případě, že byste měli chuť a možnost
pozvat někoho ze studentů do své práce     
a ukázat mu, jak vypadá pracovní den
právě ve vaší profesi, vyplňte prosíme
tento dotazník do neděle 15. 9. 2024. Pokud
jste už formulář vyplňovali a nic se od
minula nezměnilo, nemusíte jej vyplňovat
znovu.

V tomto roce bude časový rozvrh stínování
následující:

Zájemci z oktáv se zúčastní na podzim,
na základě dotazníku, který obdrží do
školního mailu v polovině září.
Sexty a septimy budou stínovat ve
druhém pololetí.

Všechny studenty prosíme o sledování
školního mailu a včasné reakce!

StudentiRodiče

https://www.arcig.cz/clanky/2024/napeti-u-soudu-tajemstvi-fyzioterapeutu-krev-slzy-na-jip-pilotni-projekt-stinovani
https://www.arcig.cz/tema/prilezitosti
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd4LiOvDTfbz9D87YOjyQ6RKU-kJV_IdPYIzkxCww5yYol_bA/viewform


Vybírejte z příležitostí na  www.arcig.cz/tema/prilezitosti

VG - Otevřená věda 
Uvažujete-li o účasti na prestižní roční vědecké stáži na Akademii věd ČR, nenechejte
to na poslední chvíli a dobře se dopředu připravte, zájem je velký a přihlášení vyžaduje
přípravu podkladů (CV, motivační dopis, reference, osvědčení).
Přihlašování je na podzim a samotná stáž pro vybrané studenty probíhá od ledna do
prosince, na základě individuální dohody s lektorem stáže. 
S přípravou pomůže koordinátorka Dominika Klepková na klepkova@arcig.cz.

VG - #Klimastáže
Přihlašování pouze do 9. 9. 2024! 
Akce je určena několika dvojícím, které budou vybrány z přihlášených zájemců. Během
roku 2024 se vystřídají na jednodenních stážích v nejrůznějších organizacích,
společnostech a vědeckých ústavech, které se věnují (ochraně) klimatu a životního
prostředí. V období září – listopad 2024 by každá dvojice měla strávit přibližně jeden
pracovní den v každé z 5 organizací. Součástí stáží bude i domácí práce a závěrečná
prezentace pro školní třídu.

VG - Chemický kroužek VŠCHT
Přihlašování pouze do 10. 9. 2024!
Studenti si mohou vybrat téma vzduch, teplota nebo vazba.
K tématu je třeba napsat Motivační dopis, více informací v odkazu výše.
Probíhá každou středu v období září 2024 – květen 2025 od 17:00 do 20:00      
v laboratořích a prostorách VŠCHT Praha. 

VG -Juniorská univerzita 3. lékařské fakulty, zimní semestr
Přihlašování bude spuštěno ve čtvrtek 10. 9. 2024 ve 14:00.
Určena pro žáky a žákyně, kteří uvažují o studiu lékařství. Cílem je představit zejména
studium v nižších ročnících, a proto se zde prezentuje výuka biochemie, molekulární
biologie, anatomie a histologie. Semináře se ale týkají i duševního zdraví,
rentgenologie a medicínské etiky. Na organizaci se podílejí i studenti fakulty, kteří
připravili interaktivní výuku první pomoci.

Příležitosti

Bližší informace
o jednotlivých

nabídkách
naleznete na
odkazech v
nadpisech.

Na podzim se otevírá řada přednáškových cyklů,
odborných stáží a dalších akcí. V newsletteru
Vám představujeme výběr z nich. Zkratka VG
nebo NG značí, jestli je příležitost otevřená pro
vyšší nebo nižší gymnázium. 
V případě zájmu sledujte aktuality v sekci
Příležitosti na našem webu. 
Neváhejte kontaktovat naši koordinátorku
Dominiku Klepkovou na klepkova@arcig.cz
ohledně oblasti, která Vás zajímá a o které se
chcete dozvědět víc.

Dlouhodobé akce

https://www.arcig.cz/tema/prilezitosti
https://www.otevrenaveda.cz/cs/staze-pro-studenty/
https://koniklec.cz/klimastaze/Klimast%C3%A1%C5%BEe.html
https://www.vscht.cz/18621
https://www.lf3.cuni.cz/3LF-2498.html
https://www.arcig.cz/tema/prilezitosti


Vybírejte z příležitostí na  www.arcig.cz/tema/prilezitosti

VG - Pražský studentský summit 
Celoroční vzdělávací projekt.
Přijímací řízení jubilejního XXX. ročníku Pražského studentského summit se otevře v září
2024.
PSS dává mladým lidem skvělou možnost rozšiřovat si znalosti v oblasti mezinárodního
dění, lidských práv, ekonomie, mezinárodní vzdělávací, vědecké a kulturní spolupráce,
světové bezpečnosti či životního prostředí, tříbit své kritické myšlení a zároveň
prohlubovat rétorické, prezentační a argumentační dovednosti.

VG – Juniorská univerzita Karlova
Celouniverzitní program, v jehož rámci se představí všech 17 fakult UK – každá fakulta
je reprezentována jednou přednáškou. Ty probíhají v předem určených dnech vždy      
v čase od 17.00 do 18.30 hod. v Modré posluchárně, Celetná 20, Praha 1. 
Registrace bude spuštěna na přelomu srpna a září.

NG, VG - Juniorská vědecká konference
Konference je určena dětem a mládeži ve věku 10 až 19 let, kteří mají chuť poznávat,
zkoumat a bádat, mají zájem o vědu a nebojí se změřit si síly.
Nyní je správný čas přihlásit svůj projekt!

NG, VG - Noc literatury 18. září
Současní autoři, netradiční místa a známé osobnosti: to je tvář série veřejných čtení –
Noc literatury. Cílem Noci literatury je zvýšit zájem veřejnosti o současnou evropskou
literaturu a její myšlenkové a tvůrčí proudy. Rovněž poukazuje na význam
multilingvismu a překladů z velkých i malých jazyků.

NG, VG - Noc vědců 27. září
Akce oživující v jeden večer stovky vědeckých budov, do kterých se běžný smrtelník
nedostane. Návštěvníci proplouvají laboratořemi, přednáškovými místnostmi,
vybuchujícími experimenty a jdou do hloubky aktuálních témat. Děti, dospělí, senioři,
každý zapálený pro vědu je vítaný!

Krátkodobé akce

Dobrovolnictví

18+ - Celé Česko čte dětem - čtení dětem v nemocnici
Čtení v nemocnicích odstartovalo Celé Česko čte dětem v Ostravě v roce 2006. Od té
doby se projekt rozrostl do mnoha měst v celé České republice a počet dobrovolníků,
kteří navštěvují nemocné děti, se pohybuje kolem 300 osob. Studenti, knihovnice,
učitelé, maminky na mateřské a další zájemci tráví pravidelně několik hodin týdně      
s malými pacienty a pomáhají jim lépe snášet pobyt v nemocnici a lépe komunikovat
s lékařským personálem. Dobrovolníci si na oddělení nosí své oblíbené dětské knihy     
a přizpůsobují četbu věku dítěte.

https://www.arcig.cz/tema/prilezitosti
https://www.studentsummit.cz/
https://www.studentsummit.cz/
https://juniorskauniverzita.cuni.cz/JU-1.html
https://www.prirodovedci.cz/kalendar-akci/juniorska-vedecka-konference-2024
https://www.nocliteratury.cz/
https://www.nocvedcu.cz/o-akci
https://celeceskoctedetem.cz/jak-se-zapojit/dobrovolnictvi/clanek-104


Modernizace

V těchto dnech dokončujeme rekonstrukci učeben 205 a 206, do nichž na příštích sedm let
zasednou letošní sekundáni. Místnosti dostaly nový mycí koutek, výmalbu, nátěr topení      
a futer, nové posezení v rohu třídy a nové stahovací zatemňovací rolety. Došlo k přebroušení
parket, instalaci velkoplošné nástěnky a nové keramické tabule. 

Do úprav tříd se ve velké míře zapojili rodiče nových studentů nejen svou expertizou
(architektky Hana Zirnhelt a Veronika Hegerová), ale také finančními příspěvky na
vylepšené tabule a v neposlední řadě vlastní fyzickou prací. 

Do nových tříd studenti zasednou první týden v září.

Všem zúčastněným patří velké díky a doufáme, že se novým žákům bude ve
zrekonstruovaných třídách dobře studovat! 



Jaro na AG

Ohlédnutí 
za koncem 

školního roku

Konec minulého školního roku byl nabitý událostmi. Připomeňte si některé z nich:

“Přivezli třeba paní, která měla příznaky mrtvice, ale nespolupracovala a chovala se
agresivně. Kdo byl k dispozici, ji držel, včetně nás…” popisují Martin a Laura své zážitky ze
stínování v nemocnici. “Byla to jednoznačně nejpřínosnější mimoškolní aktivita za celé naše
dosavadní studium na AG.“ Přečtěte si víc o dojmech studentů z pilotního provedení
stínování zde.

Podívejte se na článek a video z výletu primy B ke Starým splavům:

Třídní rocková kapela 5. B, která se představila na Talentu AG odehrála bouřlivý koncert ve
velké tělocvičně. Přečtěte si report od paní profesorky Würtherlové:

Co zažily a jak se dařilo sextám a septimám na estetickém kurzu ve Francii? Čtěte zde.

https://www.arcig.cz/clanky/2024/napeti-u-soudu-tajemstvi-fyzioterapeutu-krev-slzy-na-jip-pilotni-projekt-stinovani
https://www.arcig.cz/clanky/2024/tridni-vylet-1-b-stare-splavy
https://www.facebook.com/share/r/fKDxw38LYDn4aEUZ/
https://www.arcig.cz/clanky/2024/5-b-roztancila-velkou-telocvicnu
https://www.arcig.cz/clanky/2024/esteticky-kurz-na-azurovem-pobrezi


Přihlašte se k odběru newsletteru 
zde

Sledujte i náš web a sociální sítě:

http://facebook.com/arcig
http://instagram.com/arcigpraha
http://eepurl.com/iyqB6g
https://www.arcig.cz/

